Habente nos armatum dī, ut possimus stare adū. m. diaboli, oīuita
ē fīs uita hoīs sup̄ trā. Quādū hic uiuim̄, bellū ē p̄ manibz, in
periclu suū, in acie uīlū. Tres enī sūt qui ḡta nos acies suās in
mis hostiū p̄ducunt; diabolus, mundus, caro. In exercitu diaboli militant
uitia. In castris mundi; p̄spā et adūsa. In tabernaclo carnis; desidia
immunda. Ex his tibz duo, tūto uincunt ad subiunctionē nām.
Mundus enī et caro; diabolo auxiliū fert ḡta nos. Vñ ē uicē hos
tis; atē domesticus. Mundus enī uicta nos ē, caro nob̄ē; nōcō mag-
istrit diabolus in auxilio carnis. quod plus nocet hostis domesticus.
Quod totū plenē nouit ap̄s tūm p̄sciām. tū prealēm xp̄ien-
tiām; et id ubi q̄ p̄misum intendit effice nos p̄uidos et carnos.
ne nudi quod absit et inermes desubito q̄phēdam. et sic de salute

in uita nostra peditemus. Non enim ex equo est congregari vel pugnare
incrimine cum armatis. impudicum est pugnare. inimicorum est inimicis.
in ualidum est robustis. In diuina enim celesti armaturi quae docet
paulus. in diuina in qua. plenam pugna dñi. per caldubio securi de
palma uictoria. et eo. in eo. per eum. qui est adiutor in opere. et bulat.
In diuina inquit uos. et sunt ergo quodam uasa bellicia. occulta. terra
hostes necessaria pugnatibus. qui sunt clipeus. lora. hasta. lancea.
equus. calceus. uirga. Hoc sunt illa septem quibus armari debet
athleta dñi. ut pugnaret in his strenue dectanti. acquirat celestis
uictoria. Facie uictoria ergo debet esse clipeus militantis in exercitu dñi.
Diabolo ergo festinante impedit gradientes ad celos. ingru
iunt aduersa. occurruunt Christi; ut in acto isto aliquem locum
repiat hostilis insultatio. Quos enim aliqui traxerunt leonis non frangunt;
astutia serpentis decipit. Leo est diabolus in manitate fertur; ser
pentis malignandi subtilitate. Multe quidem in ualibus sunt diabolus
astutie; nullus talis architectus inique constructionis; nisi talis sophis
ti malitie. Quid ergo? In uoluunt se ipsum miles Christi clipeo suo pa
cient sustinens uadla quod intorquuntur omnia immobili; seu pulsetur
aduersus. seu letis blandiatur. Qui si uero pacientem. nullus rerum mo
uetur euentibus. Siquidem quippe est unum non triumphat ai triumphator. Qui
blanditur mundus ingratuerit. dum imponat aspernit. obsequite parit
et pseque supior. Quod si forte clipeus patitur uacuus diabolus pteratur;
lora humiliatus apponat. qui seruat intiora non est uita hominis. Hoc ualitas. di
uitia. et male discussa restaurare suscitatur. et resarcire. reclinans ad
plenum et sanans. quod uulnerat impatiens. ubi gratia. Videlicet dauid
humilitate dicente peccauit. et ipse audierit. et dominus transiulpsit peccatum
tuum. Si et maria magdalena. si puerus apostolorum. si latro rupta crucem
in cruce. Lancea ualidissima in manu est. cartas in sece operatione.
Praecepit apostolus omnibus omnia factis nouit fieri est Aventibus gaudere est gaudere

55

tib; parat i prib; aiam ponē. Gadi ē ubū di. q apud iohem
de ore anglī erit bis acutus. Angli dñi pontifices n sacerdotes ei.
Malaχias xp̄ha. Labia inquit sacerdotis cōduunt sciam. i le. re.
ex ore ei. q angls dñi ex. ē. Duos in passione dñi legim̄ fuis
se gladios. Ecce gladiū duo hic. i dictū ē latī ē. Membrum ē
rex. mbrū x sacerdos. Gladius regis. censura curie. Gladiū sacerdotis
cœclastice vigor discipline. q n semp̄ debet in uagina teni; si p
plos n p causis exigitib; loco i tpr̄ sua morosi exeri; i hoc totū
itt erudiantur indocti? bouant infirimi? feriantur rebelli? sup
bi. Galca salutis spes etiōz. expectatio uistorz. leuam̄ dolez p̄ien
tū. manens i seruans caput. idē pnapalem uim m̄is. q n si s
q foris ē m̄ h̄ cor. intio. re. i e. vt aut app̄ hendat aīm̄ quad
intendit. h̄t equū desidium. slos u animalis i carni sensib; adhen
tes. qd dicent de equo isto. Quom̄ cognoscet falsitas uitatem. ue
tusas nouitate. tenebre lucem. mortalitas uita. iniquitas iusticiā.
Certe bāte dñe affluentes sp̄e maiestate. sedet sup̄ equū istum.
Vn. Quando uenā. i ap. a. fi. dī. Et cupio dissolui. i e. Sup̄ istā
equū sedentes. ibant gaudentes a xp̄. q. i e. Gaudentes cū
xp̄o ad heliu tenib; dignū ducentes xp̄ eo cedi. magnū h̄tē p̄
eo mori. i hos psequunt̄ imitando cōceptores mundi. quicq; ip̄e
thesan̄ in paupertate. solitū in solitudine? honor in abiectione?
sublimitas in uilitate. quib; cū anglis ethereā consilatio cū qb;
ē p̄tatis uilitudo. Calcaria duo. Timor gehenne. i amor utr
etne. Equi isti p̄cū sū p̄cio. i currit tanto ueloci? quanto fre
quici calcaria ita sentire gagit. Timor a malo cohivet aiam.
amor instingibilem p̄nit. statuā. Sic currite ut s p̄hendatis.
Virga ē p̄teritor̄ memona. C̄pedit em̄ ut statuat se homo
coram se. i recogitet annos suos. in. a. a. sue. i censum districtio
nis se ip̄m p̄mēns. om̄issa deflecat. i flenda tēm̄ n̄ amittit.

Importunum dolentem, miserum punitacem, incessantem lugentem;
amat penitentia. Longus risus petuo fletu compensandus est;
sic pungit. Ecce armatura per quam largiente domino de hoste
tuplum triumphum.

Scire domini summa scia est. Et hec est illa beatitudine, per quam mihi
litani do, ut ipsum cognoscam, i quem misericordiam et ipsam.
Non poterit enim cognoscere i hunc regem, nisi in cruce latrone ostendente et cla-
mantie. Quidam in domino dum uenit in regnum tuum, slos suos latro-
nes qui nosmet etiam furti conamur, qui tendunt uolum ad nichilum
cum nichil esse possimus, qui a facie domini uolum abscondi, cum de eo
septum sit. Si ascendendo in celum non es, latentes et occidunt hominem.
Et cadaver suspecta tua infodunt, ut celebatur homicidium.
Sie et nos homicide sumus, dum animam nostram que dignior est corpos
occidimus. Terram supponit, dum tenet rebus in hiemam, ut occi-
pati salariu uoluptate celerem, nobismet ipsi nos non esse mortuos ne
resipiscam, dum vel nos blandiendo quod amittim fingitatem
carnis imputam, vel indulgendo super modum me di, placitamus.
Latitatio itaque per posito, in cruce et pendemus, nam ostendentes mi-
seriam tota cordis deuotione et implorantes misericordiam. In cruce
autem possumus esse, ita tamen ut non simus in cruce et. Crux enim, alia res
alia diabolus. Crux diaboli ut crux queruntur. Hec suauiter
tamen, dimisiones, sic et crux et. Profundus, altus, longus, latius. Crux
autem collata cruci diaboli, otioria crucis, similia similibus ex
pugnat. Profundus pruse crucis desponsatio, vir enim resurgit qui
desponsationis abe latetur. Altum, elatio, unde ipse diabolus caput
superbie dicit. Latius, uoluptas carnis, quod latius est uia que ducit ad
mortem. Longus punita quod gemino in hinc, cum latius aliquis ita
punitur est in peccato ut nolite resipiscere, ut quoniam aliquis resurgent, et tamen
ad uomitum redit, hic ne apponitur et opponitur crux, cuius altius est